
№ 46 (1452) 31.08.2022
ВЕСТИ
Арамильские18

17. Просмотр тематических видеороликов: «Мы 
против терроризма»

Просмотр презентации «3 сентября День 
солидарности в борьбе с терроризмом», по-

священных событиям в Беслане

02.09.2022 МАОУ СОШ № 1

МБОУ СОШ № 3

МАОУ СОШ № 4

Суворова Н.А.,
Маркова Н.Р.

Терешкова О.Р.,
Классные руково-

дители
(по согласованию)

18. Конкурсы рисунков, агитационных плакатов 
на тему «Мир во всем мире»

02.09.2022 МАОУ СОШ № 4 Терешкова О.Р.
(по согласованию)

19. Тематические выставки: «Россия против 
террора», «Дорога к миру»

30.08.2022.-
03.09.2022

Читальный зал библиотеки 
МАОУ СОШ № 1, 
МБОУ СОШ № 3, 
МАОУ СОШ № 4 

Снеткова Е.А.,
Гусева А.В.

(по согласованию)

20. Выставка фотографий о событиях в Беслане: 
«Мы помним Беслан и скорбим!»

30.08.2022-
03.09.2022

Читальный зал библиотеки 
МБОУ СОШ №3

Гусева А.В.
(по согласованию)

21. Размещение информации о проведенных ме-
роприятиях в социальных сетях и на сайтах 

образовательных организаций.

30.08.2022-
03.09.2022

Официальный сайты 
МАОУ СОШ № 1, 

МБОУ СОШ № 3, МАОУ СОШ № 4

Суворова Н.А.,
Маркова Н.Р.

Терешкова О.Р.
(по согласованию) 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.08.2022 № 403

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 25.09.2020 № 429 «Об утверждении 
Положения и состава Комиссии по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на 

территории Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 31 
Устава Арамильского городского округа, в связи с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 25.09.2020 № 429 «Об утверждении По-
ложения и состава Комиссии по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на территории 
Арамильского городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 26.08.2022 № 403
Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 25.09.2020 № 429

Состав Комиссии  по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на территории Ара-
мильского городского округа

1. Председатель Комиссии - Р.В. Гарифуллин, Первый заместитель главы Администрации Арамильского городского округа;
2. Заместитель председателя Комиссии - Н.М. Шунайлова, председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Админи-

страции Арамильского городского округа;
3. Ответственный секретарь – А.Д. Луткова, ведущий экономист Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского сопро-

вождения органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского городского округа» (по согласованию);
4. Члены комиссии:
- Е.Н. Алфимова - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (по согласо-

ванию);
- Е.И. Анохина - начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа;
- А.В. Лысенко - начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служ-

ба Заказчика» (по согласованию);
- Е.С. Токарева - начальник Отдела жилищных отношений Администрации Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.08.2022 № 407
Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», Уставом Арамильского городского округа, на основа-
нии схемы расположения границ предполагаемых к использованию земельных участков на кадастровом плане территории, на основании 
заявления представителя по доверенности акционерного общества «ГАЗЭКС» (далее – АО «ГАЗЭКС») П.Я. Рублева от 13.07.2022, сообще-
ния о возможном установлении публичного сервитута, опубликованного в газете «Арамильские вести» от 20.07.2022 № 37

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута, согласно схеме границ земельных участков с каталогом координат на кадастровом плане 
территории (прилагается) на:

земельный участок, в кадастровом квартале 66:33:0101008, с условным кадастровым номером 66:33:0101008:200 (ЗУ1), площадью 82 
кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, 
коммунальное обслуживание, общей площадью 166 кв.м, земельный участок на праве собственности принадлежит Паламарчуку А.В., но-
мер и дата государственной регистрации права - № 66633:0101008:200-66/019/2018-1 от 17.01.2018), расположенный по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, переулок Арамильский.

2. Установить в целях обеспечения нужд местного населения – размещение линейного объекта системы газоснабжения, необходимого 
для организации газоснабжения населения, подключения (технического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения), 
публичный сервитут на:

земельный участок, в кадастровом квартале 66:33:0101008, с условным кадастровым номером 66:33:0101008:200 (ЗУ1), площадью 82 
кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, 
коммунальное обслуживание, общей площадью 166 кв.м, земельный участок на праве собственности принадлежит Паламарчуку А.В., но-
мер и дата государственной регистрации права - № 66633:0101008:200-66/019/2018-1 от 17.01.2018), расположенный по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, переулок Арамильский, сроком на 10 (Десять) лет.

3. Определить обладателя публичного сервитута – АО «ГАЗЭКС», ИНН 6612001379, ОГРН 103660062440, расположенное по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, город Екатеринбург, улица Мусорского, 4.

4. АО «ГАЗЭКС»:
4.1. Приступить к осуществлению публичного сервитута на:
земельный участок, в кадастровом квартале 66:33:0101003, с условным кадастровым номером 66:33:0101003(ЗУ1), площадью 252 кв.м 

(категория земель – земли населенных пунктов, зона Ж-4: зона размещения многоэтажной многоквартирной жилой застройки), располо-
женный по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Космонавтов.

4.2. В установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с требованиями законодательства Российской Фе-
дерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

4.3. По истечении установленного срока публичного сервитута привести земельный участок в состояние, пригодное для использования 
в соответствии с видом разрешенного использования, установленным для территориальной зоны.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа:
5.1. Направить копию настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление 

государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и 
предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;

5.2. Направить копию настоящего постановления правообладателю земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101008:200.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 

округа.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 29.08.2022 № 407

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта

Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского 
округа»

В соответствии с:
- Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»;
- Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Арамильском городском округе», утвержденным Решени-

ем Думы Арамильского городского округа от 11.09.2020 № 74/12

проведены публичные слушания по обсуждению проекта Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении измене-
ний и дополнений в Устав Арамильского городского округа»

Публичные слушания проведены:

29.08.2022 с 17 : 00 до 18 : 00
(дата)                         (время)

по адресу:
Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, бюджетное

Здание Администрации Арамильского городского округа 

улица 1 Мая, 12, кабинет № 17

В публичных слушаниях 10 человек приняло участие.

Участникам публичных слушаний представлен проект Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и до-
полнений в Устав Арамильского городского округа»

В процессе публичных слушаний по проекту поступили мотивированные предложения:

Ф.И.О. Мотивированное предложение
Не поступило

На голосование вынесен вопрос: 
Проект Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского окру-

га» одобрить в предложенной редакции.
Результаты голосования: 

ЗА: - 10 человек

ПРОТИВ: - 0 человек

ВОЗДЕРЖАЛСЯ: - 0 человек

На основании результатов проведенных публичных слушаний вынесено следующее заключение:
1. Публичные слушания по проекту Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Арамильского городского округа» считать состоявшимися.
2. Одобрить Проект муниципального правового акта.
3. Направить Проект Главе Арамильского городского округа для принятия решения.
4. Опубликовать заключение по итогам публичных слушаний в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте Арамильского 

городского округа.

Председатель Глава Арамильского М.С. Мишарина

Комиссии: городского округа (подпись)

(должность)

30.08.2022 8 (343) 385-32-81

       (дата) (контакты)

Официально


